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Stockholm 2025-02-21 

EN Nyhetsbrev februari - 2025 

När vi summerade 2024 kan vi konstatera att vi avslutat 16355 besiktningar under året. EN har 

bedrivit elsäkerhetsarbete i 100 år och den nytta vi skapar hela tiden genom den här 

verksamheten fortsätter att öka vilket är mycket glädjande! Här kommer årets första nyhetsbrev 

som handlar om ny T300, nya checklistor, kommande Bereko-ändringar, 100-årsaktiviteter och 

lite annat.  

Trevlig läsning! 

Uppmärksamma EN – 100 år av elsäkerhet 

Vi har för avsikt att synliggöra EN:s verksamhet lite mer framöver och i år såklart 

uppmärksamma att EN fyller 100 år.  

Ett sekel av elsäkerhetsarbete har förhindrat många bränder, driftstopp och andra 

skadekostnader. Jag har ingen exakt uppgift men uppskattningsvis borde vi ha genomfört 

nånstans mellan 0,5 – 1 miljon besiktningar vid det här laget. Installationer av varierande grad 

har påträffats, brister som annars orsakat stora skador har kunnat åtgärdas och säkert finns det 

en hel del minnesvärda historier genom åren att berätta. 

Tävling 

Vi vill därför utlysa en tävling där ni får skicka in bidrag – berättelser, bilder med mera - där vi 

sedan kommer nominera de bästa bidragen. Beroende på vad vi får in kan vi vilja använda en 

del material på olika sätt i vår kommunikation, och vi tänker att vi firar de bästa bidragen i de 

olika kategorierna nedan på 100-årsfesten den 6 oktober. 

Jag uppmanar er alla att fundera, gräva i era arkiv och skicka in era bidrag i följande kategorier: 

- Solskenshistorier – när vi upptäckt en allvarlig brist och sannolikt förhindrat en skada 

- Udda elinstallationer – bra och dåliga exempel 

- Roliga anekdoter – fina, osannolika, dråpliga, minnesvärda historier om allt som rör EN 

Har ni annat kul som inte passar in i någon av kategorierna ovan går det jättebra att skicka in 

ändå. Allt är av intresse! Fina priser utlovas, de bästa bidragen kommer belönas, de flesta 

bidragen kommer uppmärksammas. Även försäkringsbolagsrespresentanter är välkomna att 

skicka in om ni har något intressant! 

Maila era bidrag till en100@brandskyddsforeningen.se 

Ny T300 

Nu version av anvisning T300 är precis publicerad och innehåller en hel del ändringar. Peter 

håller på att färdigställa ett EN-Teknik som guidar er igenom vad som är nytt, kommer inom 

kort. För EN:s besiktningsingenjörer ingår det som alltid att ta del av information och nytt 

mailto:en100@brandskyddsforeningen.se


 

 

 2 (2) 
 

material som tas fram, det gäller i allra högsta grad ändring i den här anvisningen. Eventuellt 

blir detta även en del av höstens vidareutbildning.   

Statistik över vanliga brister 

I vilken omfattning hittar vi brister inom solceller? Kan vi se några trender? Finns det områden 

där vi ser ett behov av att påverka/informera/utbilda branschen? Borde vi utöka eller göra andra 

typer av kontroller? 

Vi får ofta frågan i olika sammanhang vilka de vanliga bristerna är och har inte haft något bra 

svar. Försäkringsbolagen diskuterar ofta nya risker och hur dessa kan hanteras men man har 

dålig koll på vilka de vanliga bristerna är och även hur anläggningarna ser ut vilket gör det svårt 

att veta hur dessa risker skulle kunna hanteras. 

Det har diskuterats genom åren att EN:s systemstöd ska kunna förse oss med bättre statistik 

avseende detta och nu lanserar vi en justering av protokollhanteringen som möjliggör bättre data 

framåt som kan vara input i frågeställningar likt de ovan.  

Konkret innebär det att ni behöver fylla i ett fält felområde på anmärkningarna. För många av de 

vanligaste autotexterna i Bereko kommer det vara förvalt, annars får ni sätta det manuellt.  

Funktionen aktiveras i Bereko under vecka 9. För besiktningsingenjörer som använder excel för 

protokollskrivning kommer det fungera som vanligt under en kortare övergångsperiod. Jag 

uppmanar er att ladda ner den nya excelmallen och införa detta i er protokollskrivning så snart 

som möjligt. Från den 1 april avser vi göra detta fält obligatoriskt även vid excelimport. 

Checklista för ökad anläggningskännedom 

En annan del som knyter an till ovanstående handlar om att skaffa oss ökad 

anläggningskännedom. Vi och försäkringsbolagen har ganska dålig uppfattning om vilka risker 

som finns på vilka anläggningar idag. Försäkringsutskottet och tekniska utskottet har därför 

arbetat fram en checklista som innebär att vi börjar kartlägga vissa anläggningsdetaljer vid 

besiktning.  

Detta kommer ge framför allt försäkringsbolagen en bättre överblick över deras bestånd vilket 

kan bli värdefullt i diskussionerna kring vilka risker som borde hanteras. I synnerhet om vi 

samtidigt ser ökade brister inom vissa områden. 

Det här och felområde för statistik blir extra moment för besiktningsingenjörer att fylla i, men 

förhoppningsvis ska det gå relativt snabbt och det kommer ge EN:s intressenter värdefulla 

insikter och bidra i kommunikationen kring verksamheten. 

Feedback och önskemål 

Vi strävar alltid efter att hitta förbättringar som underlättar ert arbete. Funktionen kontakta oss i 

Bereko är något omgjord, för att kunna ta hand om förbättringsönskemål och supportärenden 

bättre. Vi kommer även skicka ut en ny enkätundersökning inom kort till besiktningsingenjörer i 

syfte att hitta förbättringsområden. 

 

 

Stort tack för ert engagemang! 

 

För Elektriska Nämnden, 

Björn Viggeborn 


